
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: p. Jana UHROVÁ

Vedoucí práce: Mgr. Milena Vaňková

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s rozsáhlým popáleninovým traumatem

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

Mgr. Milena Vaňková
Ústav ošetřovatelství 3. LF UK Praha
Ruská 91
Praha 10, 100 00

Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Téma autorkou předkládané bakalářské práce - Problematika péče o pacienta s rozsáhlým popáleninovým 
traumatem - je i v současné době stále aktuální a velmi specifické. Výběr tématu hodnotím kladně.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Autorka v kontextu zpracování tématu odkazuje na dostatečné množství literárních a časopiseckých zdrojů, 
včetně zahraničních.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Autorka práce si počínala naprosto samostatně, na konzultace přicházela vždy precizně připravená. Obsah práce
svědčí o vysoké odborné erudici autorky. V práci tak autorka  zúročila  několikaleté zkušenosti z působení 
v oboru intenzivní popáleninové medicíny. Z odborného ošetřovatelského hlediska není k obsahové stránce práce 
nic, co by bylo vhodné připomínkovat či doplnit.

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Práce splňuje požadavky, kladené na bakalářské práce jak po stránce formální, stylistické tak i jazykové. Práce 
je přehledně a logicky strukturovaná, vhodně  doplněná o obrazové přílohy. Snad jedinou náležitostí, kterou 
v práci postrádám, je „Souhlasné vyjádření“ představitele Kliniky popáleninové medicíny s publikací 
fotodokumentace v Příloze č. 9. Prosím tak o její doplnění-vložení ve formě „errata“.

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

15



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě: Objasněte Vaši volbu modelu ošetřovatelské péče podle V. Hendersonové?

Jak hodnotíte roli sestry v managementu bolesti u pacientů s rozsáhlým 
popáleninovým traumatem?

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě.

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně

V případě úspěšné obhajoby navrhuji klasifikaci výborně

Datum:
22. 5. 2012

Podpis:
Mgr. Milena Vaňková

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně

9 až 12 Velmi dobře

6 až 8 Dobře

5 a méně Nevyhověl




